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 الإحصاءات الحيوية .;

عات و يشمل ىذا الفصل بيانات عن الواقعات الحيوية وىي الدواليد والوفيات الدسجلة، وكذلك عقود الزواج ووق
وتوفر الإحصاءات الحيوية قاعدة بيانات يمكن من خلالذا  الخصائص الدختارة.الطلاق الدسجلة حسب بعض 

 التعرف على الوضع الديموغرافي في المجتمع والتغيرات التي تطرأ عليو عاماً بعد عام.
   2019مؤشرات رئيسية لعام

 لكل ألف من السكان( 6.02 : معدل الدواليد الخام( 
  :أنثى ..0ذكراً لكل  112.5نسبة الجنس وقت الديلاد 
 مولوداً  05..5 :متوسط عدد الدواليد أحياء في اليوم 
 :لكل ألف من السكان( .20 معدل الوفيات الخام( 
 :وفاة 7008 متوسط عدد الوفيات في اليوم 

  
  

3. Vital Statistics   

This chapter includes data on registered vital events, namely: births, deaths, marriages and 

divorces by selected characteristics. These data are of prime importance for understanding the 

demographic situation in the society and changes overtime. 

Basic Indicators for 2019  

 Crude birth rate: 6.02 (per 1000) 

 Sex ratio at birth: 112.5 males for 100 females 

 Average No. of live births per day: 5..05 births 

 Crude death rate : 6.. (per 1000) 

 Average No. of deaths per day: 7008deaths 
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 2019أسماء المواليد الأكثر تكراراً حسب الجنس،  00 3 جدول
Table 3.1 Most Frequently Births Names by Sex, 2018 

 النسبة من إجمالي المواليد
 الإناث

Percentage of Total 

Females Births 

 تكرار الاسم عدد مرات
Name Frequency 

 أسماء المواليد الإناث
Names Female 

Births 

النسبة من إجمالي 
 المواليد الذكور
Percentage of 

Total  Males Births 

 عدد مرات تكرار الاسم
Name Frequency 

 أسماء المواليد الذكور
Names Male Births 

 الترتيب
Rank 

 1 محمد 8241 7.5 جوري 6.83 2.4

 2 احمد 3392 3.1 سلمى 0752 1.8

 3 عمر 2966 2.7 زينو 05.6 1.5

 4 يوسف 2856 2.6 ميرا 0508 1.4

 5 ادم 2622 2.4 ساره .0.3 1.4

 6 كرم 2171 2.0 ليان 0.02 1.4

 7 امير 2131 1.9 لين 0350 1.3

 8 ريان 1539 1.4 مريم 0687 1.2

 9 عبدالله 1537 1.4 تالا 06.8 1.2

 10 عبد الرحمن 1511 1.4 ماريا 0088 1.1

 11 علي 1466 1.3 ماسة 0005 1.1

 12 شهم 1397 1.3 تولين 0.92 1.0

 13 زيد 1342 1.2 فرح 0.86 1.0

 14 تيم 1302 1.2 جود 0.37 1.0

 15 جاد 1272 1.2 جوان 999 1.0

 16 ىاشم 1251 1.1 جنى 992 1.0

 17 ابراىيم 1134 1.0 رفيف 923 0.9

 18 كنان 00.7 1.0 نور 9.3 0.9

 19 سند 0.38 0.9 ايلين 9.6 0.9

 .6 خالد 996 0.9 وتين 965 0.9

Source: Civil Status and Passport Department     الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات 
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 2018-2015حياء المسجلون حسب المحافظة، الأالمواليد  06 3 جدول

Table 3. 2 Registered Live Births by Governorate, 2015-2018 

 Governorate 2019 2018 2017 2016 2015 المحافظة     
 Amman 81761 75003 72559 76.56 76.57 العاصمة

 Balqa 8584 7203 3..9 76.7 8933 البلقاء

 Zarqa 21863 65.25 65709 63770 .6.05 الزرقاء

 Madaba 4990 5032 53.7 ..2. .90. مأدبا

 Irbid 41433 085.. .397. 6296. 3566. اربد

 Mafraq 12709 06995 036.9 00.03 0.809 الدفرق

 Jarash 3296 3.96 3.09 3265 69.. جرش

 Ajloun 4357 .7.. 09.. 6258 .609 عجلون

 Karak 7656 87.2 7366 8235 8556 الكرك

 Tafiela 2453 65.2 .650 6552 6563 الطفيلة

 Ma'an 3210 .350 3292 33.2 3676 معان

 Aqaba 4975 976. 5093 .27. 8.2. العقبة

 9A@89@ 9A??@A :99<<9 :8?A9? 197287 Total المجموع

 A;= :8=89 9A=8; 9@A8; 17829 (Expatriates):9 )المغتربون(

 98A=; :9@:A8 :;8A<< ::>@:8 215116 Grand Total: المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department          الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      
 

 2019المواليد الأحياء المسجلون حسب الجنس والمحافظة،  03 3 جدول
Table 3. 3  Registered Live Births by Sex and Governorate, 2019 

 ذكر المحافظة
Male 

 أنثى
Female 

 المجموع
Total Governorate 

 Amman 81761 39716 42045 العاصمة

 Balqa 8584 4268 4316 البلقاء

 Zarqa 21863 10896 10967 الزرقاء

 Madaba 4990 2441 2549 مأدبا

 Irbid 41433 20020 21413 اربد

 Mafraq 12709 6176 6533 الدفرق

 Jarash 3296 1619 1677 جرش

 Ajloun 4357 2171 2186 عجلون 

 Karak 7656 3750 3906 الكرك

 Tafiela 2453 1171 1282 الطفيلة

 Ma'an 3210 1596 1614 معان 

 Aqaba 4975 2427 2548 العقبة

 Total  197287 96251 101036 المجموع

 (Expatriates) 17829 8585 9244 )المغتربون(

 Grand Total 215116 104836 110280 المجموع الكلي

% 51.3 48.7 100.0 % 

 Source: Civil Status and Passport Department          الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      
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 2019-2015لمواليد الأحياء المسجلون حسب الجنس وسنة الميلاد والمحافظة،ا .0 3 جدول

Table 3. 4 Registered Live Births by Sex, Year of Birth and Governorate, 2015-6.09 

 المحافظة
2015 2016 2017 2018 2019 

Governorate أنثى ذكر    أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر 

Male Female Male Female Male Female Male Female Male Female 

 Amman 39716 42045 0085. 3937. 6..6. 058.. 095.. 6658. .05.. ..63. العاصمة

 Balqa 4268 4316 .67. 333. .3.. 529. 55.. 093. 3769 ..0. البلقاء

 Zarqa 10896 10967 06602 067.9 .0653 03675 00239 066.6 00882 .0638 الزرقاء

 Madaba 2441 2549 .655 6572 .652 68.7 6670 6363 6506 6397 مادبا

 Irbid 20020 21413 602.9 66522 .60.5 .6653 6.822 60962 60028 66355 اربد

 Mafraq 6176 6533 2337 2258 2568 2276 .556 5779 5063 5592 الدفرق

 Jarash 1619 1677 0829 0863 .028 08.9 0738 0877 6..6 0978 جرش

 Ajloun 2171 2186 .662 .666 6090 6667 .036 0338 .0.2 .003 عجلون

 Karak 3750 3906 3755 3990 035. 078. 3836 39.3 ..32 39.7 الكرك

 Tafiela 1171 1282 06.7 0657 0662 .067 0693 0623 06.2 0308 الطفيلة

 Ma'an 1596 1614 0832 .088 ..07 0792 02.2 ..08 02.5 0238 معان

 Aqaba 2427 2548 6.39 65.3 6533 .622 6633 8..6 63.7 6.37 العقبة

 A><;8 989:>@ 96521 98?A?= 98;<>> 98><;@ 989<?A 101036 96251 Total @@=989 المجموع

 A;<; A?>< A9;A 9244 8585 Expatriates 8<989 9750 10751 98:< =:?< المغتربون

 8A 99>:8: 998>9@ 110280 104836 Grand Total@:99 =;9@99 106271 112019 8><:98 ;9;@98 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department                                                                                                                                                                               الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات
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 2019-2015الوفيات المسجلة حسب المحافظة،  05 3 جدول
Table 3. 5 Registered Deaths by Governorate, 2015-6.19 

 Governorate     2019 2018 2017 2016 2015 المحافظة

 Amman 14974 13869 .0353 13753 13258 العاصمة

 Balqa 1387 1267 0606 1236 1176 البلقاء

 Zarqa 3366 3176 .365 3398 3232 الزرقاء

 Madaba 563 606 2.7 577 541 مأدبا

 Irbid 5043 4624 8.7. 4744 4621 اربد

 Mafraq 1127 1057 0.66 936 809 الدفرق

 Jarash 402 371 3.3 439 480 جرش

 Ajloun 655 646 537 348 397 عجلون

 Karak 1066 977 985 971 974 الكرك

 Tafiela 284 273 365 261 297 الطفيلة

 Ma'an 445 392 .5. 465 377 معان

 Aqaba 524 495 505 480 478 العقبة

 Total 29836 27753 <9=?: 27608 26640 المجموع

 (Expatriates) 1376 1345 <<:9 1272 581 )المغتربون(

 290A8 31212 Grand Total :@?@: 28880 27221 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department                  الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      

 

 

 

 2019الوفيات المسجلة حسب الجنس والمحافظة،  02 3 جدول
Table 3. 6 Registered Deaths by Sex and Governorate, 2019 

 المجموع أنثى ذكر المحافظة
Governorate 

Male Female Total 
 Amman 14974 6456 8518 العاصمة

 Balqa 1387 598 789 البلقاء

 Zarqa 3366 1414 1952 الزرقاء

 Madaba 563 251 312 مأدبا

 Irbid 5043 2243 2800 اربد

 Mafraq 1127 539 588 الدفرق

 Jarash 402 190 212 جرش

 Ajloun 655 295 360 عجلون 

 Karak 1066 459 607 الكرك

 Tafiela 284 116 168 الطفيلة

 Ma'an 445 184 261 معان 

 Aqaba 524 199 325 العقبة

 Total 29836 12944 16892 المجموع 

 (Expatriates) 1376  422     954 (المغتربون)

 Grand Total 31212 13366 17846 المجموع الكلي

% 57.2 42.8 100.0 % 

 Source: Civil Status and Passport Department                  الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      
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 2019-2015الوفيات المسجلة حسب الجنس والسنة والمحافظة،  08 3 جدول

Table 3. 7 Registered Deaths by Sex, Year and Governorate, 6.15-6.19 

 المحافظة
2015 2016 2017 2018 2018 

Governorate أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر 
Male Female Male Female Male Female Male Female Male Female 

 Amman 6456 8518 5766 8..7 .580 8702 5707 8935 5567 7691 العاصمة

 Balqa 598 789 586 295 555 258 5.2 .29 495 681 البلقاء

 Zarqa 1414 1952 03.0 0735 0.07 0736 ...0 0957 1414 1818 الزرقاء

 Madaba 251 312 .67 362 .62 3.7 636 3.5 229 312 مادبا

 Irbid 2243 2800 6008 65.8 6025 6573 6060 6263 2071 2550 اربد

 Mafraq 539 588 .7. 588 67. .59 377 5.7 387 422 الدفرق

 Jarash 190 212 072 075 059 .07 602 663 214 266 جرش

 Ajloun 295 360 699 3.8 683 625 .09 057 184 213 عجلون

 Karak 459 607 5.. 536 390 .57 03. 557 402 572 الكرك

 Tafiela 116 168 005 057 .03 095 .06 0.0 135 162 الطفيلة

 Ma'an 184 261 029 663 .09 .62 .09 685 127 250 معان

 Aqaba 199 325 082 309 .60 3.5 075 695 170 308 العقبة

 A 99@=A 9=>:; 99@A; 9=?=9 9:88: 16892 12944 Total>?=9 11395 15245 المجموع

 A: ;@8 @A> ;?8 A== ;A8 954     422  (Expatriates)@ 170 411 )المغتربون(

 A 9>=9A 9::>; 9>?8> 9:;A: 17846 13366 Grand Total;::9 9><<9 11565 15656 المجموع الكلي

 Source: Civil Status and Passport Department                                                                                                                                                                    الدصدر: دائرة الأحوال الددنية والجوازات                                                                                      

 


